TÒA ÁN NHÂN DÂN

HUYỆN K

THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 01/2023/QĐCNHGT-KDTM       Huyện K, ngày 27 tháng 02 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

CÔNG NHẬN KẾT QUẢ HÒA GIẢI THÀNH TẠI TÒA ÁN

TÒA ÁN NHÂN DÂN HUYỆN K, THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

 Căn cứ các điều 32, 33, 34 và 35 của Luật Hòa giải, đối thoại tại Tòa án;

 Căn cứ vào yêu cầu công nhận kết quả hòa giải thành của Ngân hàng TMCP

S-H và Công ty cổ phần thương mại đầu tư và vận tải P.

 Sau khi nghiên cứu:

 - Đơn khởi kiện về “Tranh chấp hợp đồng tín dụng” đề ngày 22 tháng 3 năm

2022 của Ngân hàng TMCP S-H;

 - Biên bản ghi nhận kết quả hòa giải ngày 09 tháng 02 năm 2023 về việc

thỏa thuận giải quyết toàn bộ tranh chấp của các bên tham gia hòa giải sau đây:

 Người khởi kiện: Ngân hàng TMCP S-H (SHB); Địa chỉ: Số 77 T, phường

T, quận H, thành phố Hà Nội; đại diện theo ủy quyền: Ông Nguyễn Công Vinh

(Giấy ủy quyền số 08/2022/UQL ngày 29/4/2022);

Người bị kiện: Công ty cổ phần thương mại đầu tư và vận tải P; Địa chỉ:

Thôn 2, Nãi Sơn, xã Tú Sơn, huyện K, thành phố Hải Phòng; đại diện theo pháp

luật: Ông Bùi Phú H,Giám đốc Công ty cổ phần thương mại đầu tư và vận tải P.

- Các tài liệu kèm theo Biên bản ghi nhận kết quả hòa giải do Hòa giải viên

chuyển sang Tòa án và các tài liệu do Tòa án thu thập được theo quy định tại

khoản 2 Điều 32 của Luật Hòa giải, đối thoại tại Tòa án.

NHẬN ĐỊNH CỦA TÒA ÁN:

Kết quả hòa giải thành được ghi nhận trong Biên bản ghi nhận kết quả hòa

giải ngày 09 tháng 02 năm 2023 có đủ điều kiện quy định tại Điều 33 Luật Hòa

giải, đối thoại tại Tòa án.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Công nhận kết quả hòa giải thành của các bên được ghi nhận trong Biên

bản ghi nhận kết quả hòa giải ngày 09 tháng 02 năm 2023, cụ thể như sau:

 - Về số dư nợ: Công ty cổ phần thương mại đầu tư và vận tải P (gọi tắt là

Công ty P) phải trả cho Ngân hàng TMCP S-H (gọi tắt là Ngân hàng) tổng số tiền

tính đến ngày 09 tháng 02 năm 2023 là 448.798.142 đồng, trong đó số nợ gốc là

348.137.012 đồng; nợ lãi trong hạn là 82.860.057 đồng; lãi quá hạn là 13.424.553

đồng; lãi phạt là 4.376.520 đồng.

2

  - Về phương án trả nợ:

 + Đến ngày 30 tháng 03 năm 2023 Công ty P phải trả cho Ngân hàng số tiền

tối thiểu là 50.000.000 đồng;

 + Đến ngày 28 tháng 4 năm 2023 Công ty P phải trả cho Ngân hàng số tiền

tối thiểu là 100.000.000 đồng;

 + Đến ngày 30 tháng 5 năm 2023 Công ty P phải trả toàn bộ số tiền nợ còn

lại cho Ngân hàng theo các Hợp đồng tín dụng số 150/2016/HĐTDTDH-

PN/SHB.112400 ngày 26/10/2016; Hợp đồng tín dụng số 32/2017/HĐTDTDH-

TC/SHB.112400 ngày 09/3/2017 và các khế ước nhận nợ số

01/150/2016/HĐTDTDH-PN/SHB.112400 ngày 26/10/2016; khế ước nhận nợ số

01/32/2017/HĐTDTDH-TC/SHB.112400 ngày 09/3/2017 ký giữa Ngân hàng

TMCP S-H với Công ty cổ phần Thương mại đầu tư và vận tải P.

 Kể từ ngày 10/02/2023 cho đến khi thi hành án xong, Công ty cổ phần

Thương mại đầu tư và vận tải P còn phải chịu khoản tiền lãi của số tiền còn phải

thi hành án theo mức lãi suất hai bên đã thỏa thuận trong các hợp đồng tín dụng và

các khế ước nhận nợ đã ký kết giữa Công ty cổ phần Thương mại đầu tư và vận tải

P và Ngân hàng TMCP S-H.

- Nếu Công ty cổ phần Thương mại đầu tư và vận tải P vi phạm bất kì một

nghĩa vụ trả nợ hoặc cam kết nào theo phương án trả nợ đã nêu trên thì Ngân hàng

TMCP S-H có quyền yêu cầu Cơ quan Thi hành án dân sự có thẩm quyền phát mại

tài sản đã thế chấp để thực hiện nghĩa vụ bảo đảm đã cam kết theo các Hợp đồng

thế chấp tài sản số 127/2016/HĐTC-PN/SHB.112400 ngày 26/10/2016 được đăng

ký giao dịch bảo đảm ngày 26/10/2016 tại Trung tâm đăng ký giao dịch tài sản tại

Hà Nội; Hợp đồng thế chấp tài sản số 16/2017/HĐTC-TC/SHB.112400 ngày

09/3/2017 được đăng ký giao dịch đảm bảo ngày 09/3/2017 tại Trung tâm đăng ký

giao dịch tài sản tại Hà Nội  đã ký giữa Công ty cổ phần Thương mại đầu tư và

vận tải P – bên thế chấp và Ngân hàng TMCP S-H– bên nhận thế chấp, cụ thể tài

sản thế chấp bao gồm:

+ 01 máy đào bánh xích nhãn hiệu KOMATSU PC200-6E, màu sơn vàng,

xuất xứ Nhật Bản, số động cơ 6D102-26266191, số khung PC200-107421, công

suất động cơ 99,3kW, trọng lượng 19.100 kg, biển số đăng ký 15XA-0670 theo

giấy chứng nhận đăng ký xe máy chuyên dùng số 0196/2016/XMCD do Sở giao

thông vận tải thành phố Hải Phòng cấp ngày 18/10/2016 cho Công ty cổ phần

Thương mại đầu tư và vận tải P;

+ 01 xe tải pickup cabin kép nhãn hiệu MAZDA, số loại BT-50, dung tích

2198, màu sơn: xanh, tải trọng hàng hóa 897 kg, số chỗ ngồi 5, biển số đăng ký

15C-245.88, đăng ký lần đầu ngày 02/3/2017, số khung 4DD4HW651771, số máy

P4AT2336059, theo giấy chứng nhận đăng ký xe ô tô số 045455 do Phòng Cảnh

3

sát giao thông – Công an thành phố Hải Phòng cấp ngày 06/3/2017 cho Công ty cổ

phần Thương mại đầu tư và vận tải P;

Trường hợp phát mại tài sản thế chấp nêu trên không đủ để trả nợ, thì Công

ty cổ phần Thương mại đầu tư và vận tải P phải tiếp tục thực hiện nghĩa vụ trả nợ

cho Ngân hàng TMCP S-H cho đến khi trả hết nợ theo hợp đồng tín dụng, khế ước

nhận nợ đã ký với Ngân hàng TMCP S-H. Trong trường hợp phát mại tài sản thế

chấp, nếu trị giá tài sản sau khi thanh toán cho Ngân hàng TMCP S-H vẫn còn

thừa thì Ngân hàng TMCP S-H có trách nhiệm trả cho Công ty cổ phần Thương

mại đầu tư và vận tải P.

   2. Quyết định này có hiệu lực pháp luật kể từ ngày ký, không bị kháng cáo,

kháng nghị theo thủ tục phúc thẩm theo quy định của Bộ luật Tố tụng dân sự và

được thi hành theo quy định của pháp luật về thi hành án dân sự.

Quyết định này được thi hành theo quy định tại Điều 2 Luật Thi hành án

dân sự thì người được thi hành án dân sự, người phải thi hành án dân sự có quyền

thỏa thuận thi hành án, quyền yêu cầu thi hành án, tự nguyện thi hành án hoặc bị

cưỡng chế thi hành án theo quy định tại các Điều 6, 7, 7a và 9 Luật Thi hành án

dân sự; thời hiệu thi hành án được thực hiện theo quy định tại Điều 30 Luật Thi

hành án dân sự.

Nơi nhận:
- Các bên tham gia hòa giải;

- TAND TP Hải Phòng;

- VKSND huyện K;

- Cơ quan THADS huyện K;

- Lưu: Hồ sơ, TA

THẨM PHÁN

Khúc Trọng Quang